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25 stycznia 2021

Odbyła się V sesja Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

23 stycznia odbyła się V sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Ze względu na sytuację epidemiczną obrady odbywały się w trybie
zdalnym w formie wideokonferencji. W posiedzeniu uczestniczyło 25 młodzieżowych
radnych, jak również: Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz Tomasz
Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego, który przybliżył projekt “Vouchery na start”, przede wszystkim
w aspekcie komponentu doradczego dla młodych przedsiębiorców.

Przysłuchujący się obradom Młodzieżowego Sejmiku Przewodniczący Andrzej Pruś
ubolewał, że po raz kolejny Młodzieżowy Sejmik jest zmuszony obradować w trybie zdalnym.
Nie zakłóca to jednak merytorycznej pracy podczas posiedzeń komisji i sesji, czego efektem
są kolejne przyjmowane stanowiska i uchwały.
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– Wasze dobre i twórcze opinie oraz projekty są niezwykle istotne i mają wpływ
na decyzje samorządu województwa – podkreślał Andrzej Pruś, życząc młodym
radnym owocnych obrad.

Obrady prowadzili: przewodnicząca Zofia Mogielska oraz wiceprzewodniczący Piotr
Michalski, który poinformował o działaniach podejmowanych przez Prezydium
Młodzieżowego Sejmiku między sesjami. Harmonogramy prac komisji tematycznych na
najbliższe półrocze przedstawili ich przewodniczący. Przewidują one m.in. aktywność w
dziedzinie wolontariatu, organizację konkursu wielkanocnego, akcje ekologiczne oraz
upowszechniające czytelnictwo, współpracę z młodzieżą z Winnicy na Ukrainie czy
organizację konferencji “Z przedsiębiorcą na Ty”.

Zofia Mogielska przestawiła informację o aktywnym udziale Młodzieżowego Sejmiku w
konsultacjach nad projektem zmiany ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym oraz
samorządzie województwa wprowadzającym prawne umocowania istnienia młodzieżowych
rad gmin, powiatów i młodzieżowych sejmików województw.

Młodzież zaproponowała m.in. rozszerzenie zakresu swoich działań o funkcje doradczą oraz
inicjatywną, stworzenie ustawowych gwarancji zabezpieczenia w budżetach samorządów
środków niezbędnych do funkcjonowania młodzieżowych sejmików czy rad, posiadanie
opiekuna, który w przypadku ewentualnych problemów i trudności pomoże je rozwiązać i
doradzi w każdej nurtującej kwestii.

Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego poinformował o pilotażowym projekcie: “Popytowy system innowacji –
rozwój MŚP w regionie świętokrzyskim poprzez profesjonalne usługi doradcze VOUCHERY
NA START”. Jest on adresowany dla mikroprzedsiębiorstw prowadzących, nie krócej niż 3
miesiące, aktywną działalność gospodarczą na terenie województwa świętokrzyskiego.
Warunkiem obligatoryjnym jest potwierdzenie, że firma prowadzona jest przez osoby,
których wiek nie przekracza 29 lat. Dofinansowaniem będą objęte standardowe usługi
doradcze mające na celu zwiększenie konkurencyjności i efektywności ekonomicznej
przedsiębiorstwa, zarówno na poziomie operacyjnym, jak i strategicznym. Jest to pilotażowy
projekt, wkrótce zostanie uruchomiony nabór.

– Jako Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jesteśmy niezwykle
wdzięczni, że zostaliśmy włączeni w prace nad projektem „Vouchery na start”,
którego celem jest przygotowanie komponentu doradczego dla młodych
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przedsiębiorców. Uważamy, że to niezwykle cenna inicjatywa, która będzie
zachętą dla młodych osób z województwa świętokrzyskiego do zakładania
działalności gospodarczej, a co za tym idzie, pozytywnie wpłynie na rozwój
naszego regionu – podkreślał wiceprzewodniczący Piotr Michalski, który
zaprezentował stanowisko Młodzieżowego Sejmiku w sprawie ujęcia komponentu
doradczego dla młodych przedsiębiorców w ramach projektu “Vouchery na start”.

Czytamy w nim m.in. “Uważamy, że zakres przykładowych usług doradczych jak i pozostałe
kryteria formalne zostały przygotowane w odpowiedni, spójny ze sobą sposób. Sposób
aplikacji oraz rozliczenia otrzymanych funduszy jest na tyle prosty, że w naszej opinii nie
sprawi młodym przedsiębiorcom trudności. Jako Młodzieżowy Sejmik, w ramach Komisji
Przedsiębiorczości pracujemy nad wieloma projektami oraz obszarami dotyczącymi rozwoju
przedsiębiorczości na terenie województwa świętokrzyskiego. Projekt „Vouchery na start”
idealnie wpisuje się w strategię naszych działań na najbliższe miesiące. Deklarujemy dalszą
wolę współpracy nad projektem, jeszcze raz dziękując za zaproszenie do pracy nad jego
zapisami”.

W związku z rezygnacją Alicji Bańcer z mandatu radnej, Młodzieżowy Sejmik podjął uchwałę
w sprawie stwierdzenia utraty przez nią mandatu. Dokonano również zmian w składach
osobowych komisji tematycznych Młodzieżowego Sejmiku. Nową przewodniczącą Komisji do
prac nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ została Zofia Mogielska.
Zastąpiła Katarzynę Wojdan, która zrezygnowała z pełnienia funkcji przewodniczącej tej
komisji.

Młodzieżowy Sejmik wyraził również zgodę na realizację działania „Bądź jak radny MSWŚ”
związanego z charytatywną licytacją na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

– Na portalu www.aukcje.wosp.org.pl zostanie wystawione jednodniowe
zaproszenie do udziału, na prawach radnego, w sesji Młodzieżowego Sejmiku.
Zwycięzca licytacji weźmie udział w stacjonarnej sesji MSWŚ w Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach (o ile pozwoli na to sytuacja epidemiczna związana z
koronawirusem), będzie miał możliwość zabrania głosu z mównicy, otrzyma
pamiątkowe zdjęcie oraz certyfikat uczestnictwa w sesji MSWŚ, a także zestaw
upominków – poinformował Kacper Bernat, przewodniczący Komisji Edukacji.
Inicjatywa ma charakter dobroczynny, a całkowity dochód z licytacji wesprze
działania WOŚP.
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Podczas V sesji młodzieżowi radni wyrazili również zgodę na udzielenie honorowego
patronatu Młodzieżowego Sejmiku nad akcją „Jak sobie radzić w kryzysie” organizowaną
przez Stowarzyszenie „Twoja ścieżka życia”. W ramach przedsięwzięcia planuje się
zorganizowanie cyklu szkoleń poświęconych wsparciu społeczeństwa w trudnym okresie, w
którym tzw. kryzys wewnętrzny coraz częściej występuje u osób w różnym wieku. Szkolenia
online odbywać się będą do czerwca 2021 r.

Kolejną sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zaplanowano na 13
marca.
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